Acoplamiento de mandril EAMD
538561512 |  | 11.11.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
538561512 |  | 11.11.2025
Acoplamiento de mandril EAMD
Características
Tipo de acoplamiento
[_] Acoplamiento de corona dentada

Dimensiones
Dimensiones – EAMD-16/EAMD-19 Descargar datos CAD    www.festo.com
[1]	 Longitud nominal con compensación axial
[2]	 Profundidad de inserción
D1
⌀
H7
D2
⌀
H7
D3
⌀
D5
⌀
L1 L2 L3
EAMD-16-15-5-8X10 5 8 16 17 15±1 10 6,5
EAMD-16-15-6-8X10 6 8 16 17 15±1 10 6,5
EAMD-16-15-6.35-8X10 6,35 8 16 17 15±1 10 6,5
EAMD-16-15-8-8X10 8 8 16 17 15±1 10 6,5
EAMD-19-15-9-8X10 9 8 19 19 15±1 10 6,5
EAMD-19-15-10-8X10 10 8 19 19 15±1 10 6,5
​
72025/11 www.festo.com/catalogue/...
538561512 |  | 11.11.2025
Acoplamiento de mandril EAMD
Dimensiones
Dimensiones – EAMD-21...42 Descargar datos CAD    www.festo.com
[1]	 Longitud nominal con compensación axial
[2]	 Ø mínimo para el montaje (perfil del tornillo prisionero)
[3]	 Profundidad de inserción
D1
⌀
H7
D2
⌀
H7
D3
⌀
D4
⌀
D5
⌀
L1 L2 L3 L4
EAMD-21-15-11-8X10 11 8 21 – 21,5 15±1 10 6,5 –
EAMD-21-15-12-8X10 12 8 21 – 21,5 15±1 10 6,5 –
EAMD-25-22-6.35-10X12 6,35 10 25 22 25 22+1 12 8,1 1
EAMD-25-22-8-10X12 8 10 25 22 25 22+1 12 8,1 1
EAMD-25-22-9-10X12 9 10 25 22 25 22+1 12 8,1 1
EAMD-25-22-10-10X12 10 10 25 22 25 22+1 12 8,1 1
EAMD-25-22-11-10X12 11 10 25 22 25 22+1 12 8,1 1
EAMD-25-22-12-10X12 12 10 25 22 25 22+1 12 8,1 1
EAMD-28-22-14-10X12 14 10 28 22 28 22±1 12 8,1 1
EAMD-30-22-16-10X12 16 10 30 22 30 22±1 12 8,1 1
EAMD-32-32-9-16X20 9 16 32 25 32 32±1 20 10,3 1,5
EAMD-32-32-10-16X20-U 10 16 32 25 32 32±1 20 10,3 1,5
EAMD-32-32-11-16X20 11 16 32 25 32 32±1 20 10,3 1,5
EAMD-32-32-11-16X20-U 11 16 32 25 32 32±1 20 10,3 1,5
EAMD-32-32-12-16X20 12 16 32 25 32 32±1 20 10,3 1,5
EAMD-32-32-14-16X20 14 16 32 25 32 32±1 20 10,3 1,5
EAMD-32-32-14-16X20-U 14 16 32 25 32 32±1 20 10,3 1,5
EAMD-32-32-16-16X20 16 16 32 25 32 32±1 20 10,3 1,5
EAMD-33-22-19-10X12 19 10 33 22 33 22±1 12 8,1 1
EAMD-42-40-10-16X25 10 16 42 25 44,5 40±2 25 17 1,5
EAMD-42-40-11-16X25 11 16 42 25 44,5 40±2 25 17 1,5
EAMD-42-40-12-16X25 12 16 42 25 44,5 40±2 25 17 1,5
EAMD-42-40-12-16X25-U 12 16 42 25 44,5 40±2 25 17 1,5
EAMD-42-40-14-16X25-U 14 16 42 25 44,5 40±2 25 17 1,5
EAMD-42-40-16-16X25 16 16 42 25 44,5 40±2 25 17 1,5
EAMD-42-40-16-16x25-U 16 16 42 25 44,5 40±2 25 17 1,5
EAMD-42-40-18-16X25 18 16 42 25 44,5 40±2 25 17 1,5
EAMD-42-40-19-16X25 19 16 42 25 44,5 40±2 25 17 1,5
EAMD-42-40-19-16x25-U 19 16 42 25 44,5 40±2 25 17 1,5
EAMD-42-40-20-16X25 20 16 42 25 44,5 40±2 25 17 1,5
EAMD-42-40-20-16X25-U 20 16 42 25 44,5 40±2 25 17 1,5
EAMD-42-40-22-16X25 22 16 42 25 44,5 40±2 25 17 1,5
EAMD-42-48-16-16X25 16 16 42 25 44,5 48±2 25 25 1,5
EAMD-42-48-19-16X25 19 16 42 25 44,5 48±2 25 25 1,5
​
8 www.festo.com/catalogue/... 2025/11

[2]	 Ø mínimo para el montaje (perfil del tornillo prisionero)
[3]	 Profundidad de inserción
D1
⌀
H7
D2
⌀
H7
D3
⌀
D4
⌀
D5
⌀
L1 L2 L3 L4
EAMD-56-46-14-23X27 14 23 56 40 57 46,5±2 27 20 2
EAMD-56-46-16-23X27 16 23 56 40 57 46,5±2 27 20 2
EAMD-56-46-18-23X27 18 23 56 40 57 46,5±2 27 20 2
EAMD-56-46-19-23X27 19 23 56 40 57 46,5±2 27 20 2
EAMD-56-46-19-23X27-U 19 23 56 40 57 46,5±2 27 20 2
EAMD-56-46-20-23X27 20 23 56 40 57 46,5±2 27 20 2
EAMD-56-46-20-23X27-U 20 23 56 40 57 46,5±2 27 20 2
EAMD-56-46-22-23X27 22 23 56 40 57 46,5±2 27 20 2
EAMD-56-46-22-23X27-U 22 23 56 40 57 46,5±2 27 20 2
EAMD-56-46-24-23X27 24 23 56 40 57 46,5±2 27 20 2
EAMD-56-46-24-23X27-U 24 23 56 40 57 46,5±2 27 20 2
EAMD-56-46-25-23X27 25 23 56 40 57 46,5±2 27 20 2
EAMD-56-46-25-23X27-U 25 23 56 40 57 46,5±2 27 20 2
EAMD-56-46-32-23X27 32 23 56 40 57 46,5±2 27 20 2
EAMD-56-54-18-23X27 18 23 56 40 57 54,5±2 27 20 2
EAMD-56-54-19-23X27 19 23 56 40 57 54,5±2 27 20 2
EAMD-56-54-22-23X27 22 23 56 40 57 54,5±2 27 20 2
EAMD-56-56-25-23X27-U 25 23 56 40 57 56,5±2 27 20 2
EAMD-56-56-32-23X27-U 32 23 56 40 57 56,5±2 27 20 2
EAMD-56-62-20-23X27 20 23 56 40 57 62,5±2 27 20 2
EAMD-67-51-16-32x32-U 16 32 66,5 – 68 51±2 32 21,25 –
EAMD-67-51-19-32X32-U 19 32 66,5 – 68 51±2 32 21,25 –
EAMD-67-51-20-32X32-U 20 32 66,5 – 68 51±2 32 21,25 –
EAMD-67-51-22-32X32-U 22 32 66,5 – 68 51±2 32 21,25 –
EAMD-67-51-24-32X32-U 24 32 66,5 – 68 51±2 32 21,25 –
EAMD-67-51-25-32X32-U 25 32 66,5 – 68 51±2 32 21,25 –
EAMD-67-51-32-32X32-U 32 32 66,5 – 68 51±2 32 21,25 –
EAMD-67-65-32-32X32-U 32 32 66,5 – 68 65±2 32 21,25 –
EAMD-67-65-40-32X32-U 32 32 66,5 – 68 65±2 32 21,25 –
EAMD-67-82-24-32X32-U 24 32 66,5 – 68 82±2 32 21,25 –
EAMD-67-82-25-32X32-U 25 32 66,5 – 68 82±2 32 21,25 –
EAMD-67-82-32-32X32-U 32 32 66,5 – 68 82±2 32 21,25 –
EAMD-67-96-32-32x32-U 32 32 66,5 – 68 96±2 32 21,25 –
​
92025/11 www.festo.com/catalogue/...

10 mm 1453860 EAMD-25-22-10-10X12
11 mm 558000 EAMD-25-22-11-10X12
12 mm 5029897 EAMD-25-22-12-10X12
28 14 mm 1453861 EAMD-28-22-14-10X12
30 16 mm 5030235 EAMD-30-22-16-10X12
32 32 mm 9 mm 5038002 EAMD-32-32-9-16X20
10 mm 5273329 EAMD-32-32-10-16X20-U
11 mm 558001 EAMD-32-32-11-16X20
8086050 EAMD-32-32-11-16X20-U
12 mm 8070762 EAMD-32-32-12-16X20
14 mm 8086051 EAMD-32-32-14-16X20-U
1377840 EAMD-32-32-14-16X20
16 mm 1184858 EAMD-32-32-16-16X20
33 22 mm 19 mm 5030024 EAMD-33-22-19-10X12
42 40 mm 10 mm 5200227 EAMD-42-40-10-16X25
11 mm 8203729 EAMD-42-40-11-16X25-U
5200234 EAMD-42-40-11-16X25
12 mm 8203728 EAMD-42-40-12-16X25-U
5200241 EAMD-42-40-12-16X25
14 mm 3420022 EAMD-42-40-14-16X25-U

32 mm 5063745 EAMD-56-46-32-23X27
54,5 mm 18 mm 5225774 EAMD-56-54-18-23X27
19 mm 5215476 EAMD-56-54-19-23X27
10 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
538561512 |  | 11.11.2025
Acoplamiento de mandril EAMD
Referencias de pedido
Acoplamiento de corona dentada con mandril de expansión EAMD
Tamaño Longitud nominal Diámetro interior 1 N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​
56 54,5 mm 22 mm 5226828 EAMD-56-54-22-23X27
56 mm 25 mm 8196717 EAMD-56-56-25-23X27-U
32 mm 8196718 EAMD-56-56-32-23X27-U
62,5 mm 20 mm 5228153 EAMD-56-62-20-23X27
67 51 mm 16 mm 5071095 EAMD-67-51-16-32X32-U
19 mm 3398671 EAMD-67-51-19-32X32-U
20 mm 3717812 EAMD-67-51-20-32X32-U
22 mm 5070937 EAMD-67-51-22-32X32-U
24 mm 558008 EAMD-67-51-24-32X32-U
25 mm 558006 EAMD-67-51-25-32X32-U
32 mm 1379269 EAMD-67-51-32-32X32-U
65 mm 25 mm 8196715 EAMD-67-65-25-32X32-U
32 mm 8196716 EAMD-67-65-32-32X32-U
40 mm 8196714 EAMD-67-65-40-32X32-U
82 mm 24 mm 558009 EAMD-67-82-24-32X32-U
25 mm 558007 EAMD-67-82-25-32X32-U
96 mm 32 mm 8197587 EAMD-67-96-32-32X32-U